
 

 

Konference „Využití výukových robotu ve výuce“ 
 

Spolupráce středních škol při programování výukových robotů.  CZ.3.22/3.3.02/14.04260 

Datum konání: 27. 3. 2015 

Místo konání: Lanškroun 

 
Dne 27. března 2015 se na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti Lanškroun konala 

závěrečná konference pod názvem „Využití výukových robotu ve výuce“. Tato konference byla 

uspořádána v rámci projektu „Spolupráce středních škol při programování výukových robotů“, který 

naše škola realizuje spolu s partnerskou školou ZS Nr 1 Dzierżoniowie a který je financován z Fondu 

mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika - Polská republika. 

Konference byla zaměřená na způsob výuky a praktických ukázek naprogramovaných robotů sestavených 

z různých stavebnic známých firem jako např. Fischertechnik, LEGO, Merkur a Robotis . Celého jednání 

se účastnili vedle pedagogů a našich žáků školy, také zástupci města, základních a středních škol 

z Lanškrouna. Z polské strany přijeli mimo učitelů partnerské školy, také představitelé města 

Dzierżoniów Ryszard Szydłowski a Andrzej Wiczkowski.  

Praktické ukázky naprogramovaných robotů předvedli naši žáci ve spolupráci s polskými žáky, kteří zde 

byli na týdenní odborné stáži. 

Dopolední program uzavírala prohlídka nových odborných učeben a laboratoří v budově školy. 

V odpoledních hodinách proběhla panelová diskuze mezi přítomnými pedagogy, jak začlenit tuto 

problematiku do výuky odborných předmětů.  

 

Večer se konala oslava 25. výročí naší spolupráce mezi SOŠ a SOU Lanškroun a Zespol Szkol Nr1 

Dzierzoniów  

 

 

 

V Lanškrouně   27. 3.  2015       Vypracoval:  Bc. Milan Lédl  

 
 

 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím 
Euroregionu Glacensis 


